
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

                                                                                                                                          
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 68  del  27.09. 2018 

Oggetto:  Impianto  fotovoltaico  per  depuratore  reflui  sito  in  loc.  “Ponte  del 
Soldato” – Approvazione progetto definitivo/esecutivo.  

L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di settembre alle ore 18,00 la Giunta 
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                 
CARULLO Piero VICESINDACO X                               
CALIGIURI MARIO ASSESSORE X      

Partecipa all’adunanza la Segretaria Comunale,  D.ssa Mondella Monica,  la quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Avvertita la necessità di dotare l'impianto di depurazione sito nella località Ponte del Soldato, di un 
impianto  fotovoltaico al fine di mitigare il costo del consumo della energia elettrica;
Ritenuto, per le finalità sopra dette, di utilizzare la  somma  residuale del  mutuo, concesso dalla 
Regione Calabria ai sensi delle leggi  regionale n.  24/87 e 47/11, acceso con la cassa DD.PP pos. n. 
6006108/00 pari a €. 16.332,34;
Visto il decreto dirigenziale n. 3075 del 10/04/2018, col quale la Regione Calabri a ha autorizzato il 
comune di Martirano all'utilizzo dell'economia di €. 16.332,34, giacente alla Cassa DD.PP.,  per 
interventi di riefficientamento e adeguamento del sistema di depurazione comunale in località Ponte 
del Soldato;
Visto il progetto definitivo/esecutivo di realizzazione di un "Impianto fotovoltaico per l'impianto 
di depurazione in località Ponte del Soldato" in data febbraio 2018, redatto dal già responsabile 
del servizio tecnico  arch. Franco Pizzuti dell'importo complessivo di €. 28.566,66, distinto come   il 
seguente quadro economico:

A Lavori base d'asta €. 24.090,91
A.1 Lavori soggetti a ribasso €. 23.368,18
A.2 Importo sicurezza non sogg a rib. €. 722,73
B Somme a disposizione  dell'Amministrazione 
B.1 IVA 10% sui lavori €. 2.409,09
B.2 Spese generali, RUP,  collegamenti e pratiche  €. 2.066,66

In uno le somme a disposizione €. 4.475,75
Totale importo progettuale €. 28.566,66

Composto dai seguenti elaborati:
1 Relazione tecnico-illustrativa
2 Disegni
3 Computo metrico estimativo
4 Elenco prezzi
5 Capitolato speciale appalto
6 Piano della sicurezza
7 schema contratto

Ritenuto tale progetto rispondente alle aspettative dell'Amministrazione comunale;
Atteso che il finanziamento dell'opera prevista è assicurato per €. 16.332,34 dall'utilizzo 
dell'economia del  mutuo cassa DD.PP. posizione 6006108/00 e la restante parte di €. 12.234,32
a carico del bilancio comunale corrente esercizio cap. n. 3410, art. 1 UEB 0904202
Vista la validazione del progetto in data 27 febbraio 2018;
Ritenuto dove approvare il progetto  di che trattasi;
Con unanimità di voti espressi per alzata di mani

DELIBERA
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;:
2. Di Approvare il progetto definitivo/esecutivo di "Impianto fotovoltaico per l'impianto di depu-

razione in località Ponte del Soldato", redatto dal già responsabile del servizio tecnico, arch. 
Franco Pizzuti, dell'importo di €. 28.566,66, ripartito come in premessa indicato nel quadro economi-
co;

3. Di finanziare il progetto di che trattasi  come segue:

      - per €. 16.332,34 mediante l'utilizzo dell'economia del  mutuo cassa DD.PP. posizione    



        6006108/00 , già allocati al bilancio comunale in apposito capitolo;
       - per €. 12.234,32 mediate imputazione al cap. n. 3410, art. 1 UEB 0904202  del bilancio comunale cor-

rente esercizio ;

Con separata votazione all'unanimità espressa per alzata di mani delibera la immediata esecutività



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bartolotta Francesco                                                                                   f.to D.ssa Mondella Monica  
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Geom. Brasilino Marino

                                                                                                                                                        
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco (Carullo Piero)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
f.to Il Vice Sindaco (Carullo Piero)

                                                                                                                      
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 16/10/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 
267/2000.
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  D.ssa Mondella Monica 

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
( X  ) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 16/10/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Martirano, 16/10/2018

        IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to D.ssa Mondella Monica

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 68 del 27.09. 2018
	Oggetto: Impianto fotovoltaico per depuratore reflui sito in loc. “Ponte del Soldato” – Approvazione progetto definitivo/esecutivo.


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

